106  diário oficial Nº 36.368 Quinta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20240777

DECORRENTE: ADESÃO A.2024-002PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL / SEMPROR
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO ADESÃO N° A.2024-002PMP À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 031/2023 - SEAD/MA, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
008/2023 - SRAP/MA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 885.360,00 (oitocentos e oitenta e cinco
mil, trezentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 893,128,02 (oitocentos e noventa e
três mil cento e vinde e oito reais e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Esse Reajustamento no valor de R$ 7.768,02, (sete mil, setecentos e sessenta
e oito reais e dois centavos), é baseado nos Índices do IPCA (Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Amplo), MAI/2024 a ABR/2025, conforme demons-
trado pelo Relatório Técnico.
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 10 de julho de 2025.

Protocolo: 1246021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20240775

DECORRENTE: ADESÃO A.2024-002PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, ENERGIA, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA/SEMMECT
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO ADESÃO N° A.2024-002PMP À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 031/2023 - SEAD/MA, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
008/2023 - SRAP/MA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 246.180,00 (duzentos e quarenta e seis
mil, cento e oitenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 251.991,48 (duzentos e cinquenta e
um mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Esse Reajustamento no valor de R$ 5.811,48 (cinco mil, oitocentos e onze
reais e quarenta e oito centavos), é baseado nos Índices do IPCA (Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), MAI/2024 a ABR/2025, conforme
demonstrado pelo Relatório Técnico.
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 10/07/2025.

Protocolo: 1246012

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240773
ORIGEM: CONTRATO nº 20240773

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMEL
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EM-
PRESA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 564.336,00 (quinhentos e sessenta e qua-
tro mil, trezentos e trinta e seis reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 582.413,49 (quinhentos e oitenta e
dois mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 832.964,24 (oitocentos e trinta e
dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 250.550,75 (duzentos e cinquenta mil, qui-
nhentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos) E O PRAZO de 12 (doze)
meses (23 de julho de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245908

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240772
ORIGEM: CONTRATO nº 20240772

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEJUV
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA ENTRE A SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EMPRESA TCAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 14.311.143/0001-29, QUE
TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 71.976.00 (setenta e um mil, novecentos
e setenta e seis reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 120.941,16 (centos e vinte mil, no-
vecentos e quarenta e um mil e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 47.472,60 (quarenta e sete mil, quatrocen-
tos e setenta e dois reais e sessenta centavos) E O PRAZO de 12 (doze) meses
(23 de julho de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025

Protocolo: 1245906

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240768
ORIGEM: CONTRATO nº 20240768

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABINETE
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EMPRE-
SA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.157.984,00 (dois milhões, cento e cin-
quenta e sete mil, novecentos
e oitenta e quatro reais)).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 2.197.649,01 (dois milhões, cento e
noventa e sete mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e um centavos
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 3.717.991,00 (três milhões, sete-
centos e dezessete mil,
novecentos e noventa e um reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 1.520.341,99 (um milhão, quinhentos e vinte
mil, trezentos e quarenta e
um reais e noventa e nove centavos)) E O PRAZO de 12 (doze) meses (23 de
julho de 2025 a 23 de julho de
2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245896

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240769
ORIGEM: CONTRATO nº 20240769

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EMPRE-
SA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 177.072,00 (cento e setenta e sete mil,
setenta e dois reais)).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 177.237,84 (cento e setenta e sete